
Спецвыпуск № 3 от 25.03.2022

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-ОльгиноГазета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 04

От 24.03.2022
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 23.12.2021 № 48 

«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения   Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020г. № 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 23.12.2021 г. № 48 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить первый абзац п. 2 в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета: на 2022 
год – в сумме 112 272,5 тыс. рублей».

1.2. Изложить первый абзац п. 3 в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета: на 2022 
год – в сумме 16 460,3 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к 
настоящему Решению.

1.5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 24.03.2022 г. № 04

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 249,0

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 249,0
1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 249,0

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования 912 01 07 9940000051 2 249,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 340,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 912 01 07 9940000051 120 1 340,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 200 908,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 908,5
Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 0,2

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 4 229,6

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 4 229,6
2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 534,5
2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 02 9910000011 120 1 534,5

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 930 01 03 2 599,1

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 930 01 03 9920000022 164,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 164,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 9920000022 120 164,7

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа 
муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 434,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 953,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 9920000023 120 953,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 1 476,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 476,3
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0
2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов 930 01 13 9920000024 96,0
Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 105 793,9

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 10 720,9
3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04 10 623,2

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000031 120 1 534,5

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 7 814,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 6 562,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000032 120 6 562,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 1 235,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 1 235,2
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной 
службы 964 01 04 9930000033 277,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 277,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000033 120 277,1

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 04 99300G0850 996,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 899,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 99300G0850 120 899,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 97,2

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0
3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 37,7
3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 13 99300G0100 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,1

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования 964 01 13 9960001030 29,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 15,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 15,6
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,0

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 476,8

3.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 124,5
3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 124,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 124,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 124,5

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 964 03 14 352,3

3.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 163,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 163,9

3.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и 
порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 65,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 65,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 65,5

3.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 67,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 67,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 67,2

3.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 55,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 55,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 55,7

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 32 609,8
3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 523,8

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 523,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 523,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 523,8

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 32 072,0
3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 

пределах границ муниципальных образований, в соответствии с 
перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 32 072,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 32 072,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 32 072,0

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,0
3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории 

муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 14,0

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 16 937,1
3.4.1 Благоустройство 964 05 03 16 937,1

3.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 964 05 03 1100102090 12 216,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 12 216,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 12 216,2

3.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования 964 05 03 1100202090 4 720,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 4 720,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 4 720,9

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 78,6
3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 78,6

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением 
организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю 964 06 05 1200102020 4,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 4,1

3.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 74,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 74,5

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 190,8
3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 964 07 05 74,7
3.6.1.1 Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 9970001360 74,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 74,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 74,7

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 116,1
3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан 964 07 09 1300102070 433,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 433,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 433,3

3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 682,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 682,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 682,8

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 21 756,3
3.7.1 Культура 964 08 01 21 756,3

3.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 964 08 01 1500102040 13 285,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 13 285,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 13 285,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 

развитию местных традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 117,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 117,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 117,8

3.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 964 08 01 1700102080 7 984,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 7 984,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 7 984,0

3.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения 964 08 01 9950000991 369,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 369,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 369,2

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 251,4
3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 271,9

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 271,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 271,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 271,9

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 2 979,5
3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 1 993,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 1 993,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 1 993,5

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 986,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 986,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 986,0

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 14 446,7
3.9.1 Массовый спорт 964 11 02 14 446,7

3.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 964 11 02 1800102060 3 604,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 604,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 604,5

3.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения

964 11 02 9950000991 10 842,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 9 118,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 9 118,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 719,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 719,8
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,5

3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 325,5
3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 325,5

3.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 551,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 551,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 551,1

3.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 774,4

ИТОГО 112 272,5

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 24.03.2022 г. № 04

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

Наименование статьи  
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 78 761,1
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 124,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 124,5
Гражданская оборона 03 09 124,5
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 03 09 0200101070 124,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 0200101070 200 124,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0200101070 240 124,5
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 163,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 163,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 163,9
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 03 14 0400101280 163,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0400101280 200 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 163,9
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 65,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 65,5
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 65,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0500101290 200 65,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 65,5
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 67,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 67,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 67,2
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 03 14 0600101350 67,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0600101350 200 67,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 67,2
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 55,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 55,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 55,7
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 55,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0700101420 200 55,7



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 55,7
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 523,8
Национальная экономика 04 00 523,8
Общеэкономические вопросы 04 01 523,8
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование 
и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 523,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0800101300 200 523,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 523,8
Текущий ремонт и содержание дорог 32 072,0
Национальная экономика 04 00 32 072,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32 072,0
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования 04 09 0900103000 32 072,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 0900103000 200 32 072,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 32 072,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования 14,0
Национальная экономика 04 00 14,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 1000101230 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1000101230 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 1000101230 240 14,0
Благоустройство территории муниципального образования 16 937,1
Благоустройство 05 03 16 937,1
Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства 05 03 1100102090 12 216,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 1100102090 200 12 216,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 12 216,2
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования 05 03 1100202090 4 720,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 1100202090 200 4 720,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 4 720,9
Экологическое просвещение и охрана окружающей среды на территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 78,6
Охрана окружающей среды 06 00 78,6
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 78,6
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю 06 05 1200102020 4,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 1200102020 200 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 4,1
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 06 05 1200201440 74,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 1200201440 200 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 74,5
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 433,3
Образование 07 00 433,3
Другие вопросы в области образования 07 09 433,3
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 433,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 1300102070 200 433,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 433,3
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 682,8
Образование 07 00 682,8
Другие вопросы в области образования 07 09 682,8
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 682,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 1400101270 200 682,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 682,8
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 13 285,3
Культура, кинематография 08 00 13 285,3
Культура 08 01 13 285,3
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 1500102040 13 285,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 1500102040 200 13 285,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 13 285,3
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 117,8
Культура, кинематография 08 00 117,8
Культура 08 01 117,8
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 08 01 1600102050 117,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 1600102050 200 117,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 117,8
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 7 984,0
Культура, кинематография 08 00 7 984,0
Культура 08 01 7 984,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования 08 01 1700102080 7 984,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 1700102080 200 7 984,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 7 984,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 3 604,5
Физическая культура и спорт 11 00 3 604,5
Массовый спорт 11 02 3 604,5
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий 11 02 1800102060 3 604,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 1800102060 200 3 604,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 604,5
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 2 551,1
Средства массовой информации 12 00 2 551,1
Периодическая печать и издательство 12 02 2 551,1
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 551,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 1900101250 200 2 551,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 551,1
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 33 511,4
Общегосударственные вопросы 01 00 17 199,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 534,5
Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 534,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления 01 03 2 599,1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 01 03 9920000022 164,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 164,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000022 120 164,7
Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 01 03 9920000023 2 434,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000023 100 953,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000023 120 953,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 9920000023 200 1 476,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9920000023 240 1 476,3
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920000023 850 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 10 623,2
Глава местной администрации 01 04 9930000031 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000031 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000031 120 1 534,5
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 01 04 9930000032 7 814,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000032 100 6 562,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000032 120 6 562,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 9930000032 200 1 235,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9930000032 240 1 235,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9930000032 850 17,1
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 01 04 9930000033 277,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000033 100 277,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000033 120 277,1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 04 99300G0850 996,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 99300G0850 100 899,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99300G0850 120 899,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99300G0850 200 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 240 97,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 249,0
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 01 07 9940000051 2 249,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 07 9940000051 100 1 340,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 9940000051 120 1 340,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 9940000051 200 908,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9940000051 240 908,5
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9940000051 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9940000051 850 0,2
Резервные фонды 01 11 60,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 9930000060 60,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 01 11 9930000060 870 60,0
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 133,7
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 01 13 9920000024 96,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9920000024 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9920000024 850 96,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 13 99300G0100 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99300G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 240 8,1
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 01 13 9960001030 29,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9960001030 200 15,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9960001030 240 15,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960001030 800 14,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9960001030 850 14,0
Образование 07 00 74,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 74,7
Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 74,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 9970001360 200 74,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 9970001360 240 74,7
Культура, кинематография 08 00 369,2
Культура 08 01 369,2
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 08 01 9950000991 369,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 9950000991 100 369,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9950000991 110 369,2
Социальная политика 10 00 3 251,4
Пенсионное обеспечение 10 01 271,9
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 10 01 9970001341 271,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9970001341 300 271,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9970001341 310 271,9
Охрана семьи и детства 10 04 2 979,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0860 1 993,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0860 300 1 993,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99800G0860 310 1 993,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 10 04 99800G0870 986,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0870 300 986,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 99800G0870 320 986,0
Физическая культура и спорт 11 00 10 842,2
Массовый спорт 11 02 10 842,2
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 11 02 9950000991 10 842,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 11 02 9950000991 100 9 118,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 9950000991 110 9 118,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 9950000991 200 1 719,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 9950000991 240 1 719,8
Иные бюджетные ассигнования 11 02 9950000991 800 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 9950000991 850 3,5
Средства массовой информации 12 00 1 774,4
Периодическая печать и издательство 12 02 1 774,4
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 12 02 9950000991 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 02 9950000991 100 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 9950000991 110 1 774,4

ИТОГО 112 272,5

Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 24.03.2022 г. № 04

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2022 ГОД

Код классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов Наименование Сумма 

(тыс. руб.)
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 16 460,3
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 16 460,3
964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения -95 812,2

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 112 272,5

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 16 460,3

НАША БЕЗОПАСНОСТЬ
Правила безопасного поведения на водных объектах

Как показывает практика, в летний период наиболее распространенный способ времяпрепровождения – это отдых вблизи 
водоемов. Но, к сожалению, пренебрежение правилами безопасности при купании может привести к несчастным случаям.

Статистика свидетельствует, что чаще всего в открытых водоемах тонут люди, умеющие плавать. Причинами тому ока-
зываются нетрезвое состояние, лихачество, переоценка своих сил и возможностей и незнание правил поведения в экстре-
мальной ситуации.

В связи с этим Местная Администрация Муниципального Округа Лахта-Ольгино напоминает об элементарных правилах 
безопасного поведения на водных объектах, которые помогут избежать большинства крайне неприятных ситуаций:

• купайтесь только на организованных пляжах;



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 25.03.2022 г. в 12:00
Выход в свет: 25.03.2022 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 3
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
• не ныряйте в незнакомых местах;
• не заплывайте за буйки;
• не выплывайте на судовой ход и не приближайтесь к судам;
• не устраивайте в воде игр, связанных с захватами;
• не плавайте на надувных матрасах или камерах;
• не купайтесь в нетрезвом виде.
Зачастую оказывается, что, даже соблюдая все правила поведения на воде, можно попасть в беду. Самая распространен-

ная опасность – судороги. Почувствовав, что это произошло, самое главное – не поддаваться панике. Нужно на секунду 
погрузиться под воду и, распрямив ногу, с силой потянуть на себя ступню за большой палец.

Конечно, может оказаться и так, что у вас на глазах тонет человек. Две первоочередные задачи, стоящие перед вами: безо-
пасное извлечение пострадавшего и вызов скорой медицинской помощи. Заметив тонущего человека, сразу определите, нет 
ли под рукой средства, которое можно бросить пострадавшему. Если ничего подходящего не оказалось, к пострадавшему 
следует добираться вплавь, предварительно ободрив его криком. Подплыв к утопающему, нужно поднырнуть под него и, 
взяв сзади, транспортировать к берегу. Следует учесть, что пострадавший, теряющий сознание от недостачи кислорода, 
может схватить вас и потащить за собой. В этом случае вам необходимо немедленно нырнуть под воду - инстинкт самосо-
хранения заставит его отпустить вас. Если человек уже погрузился в воду, не прекращайте попыток найти и извлечь его, а 
затем вернуть к жизни. Это можно сделать даже в том случае, если тонущий пробыл в воде около 6 минут. 

На территории МО Лахта-Ольгино находится несколько открытых водоемов, например, Лахтинский разлив, Финской 
залив, Петровский пруд.

Лахтинский Разлив представляет собой лагунообразный водоём неправильной трапециевидной формы, глу-
боко вдающийся в материковую территорию. Котловина вытянута с северо-запада на юго-восток. Площадь во-
дного зеркала - 1,8 км². Длина - 2,5 км, максимальная ширина - 1,5 км. Средняя глубина 4,3 м, наибольшая глу-
бина - 8,3 м. Северная часть Лахтинского Разлива мелководная (глубины до 4 м), глубина постепенно нарастает
к центральной части. Дно озера чрезвычайно мозаично, нарушено углублениями
и поднятиями (колебания от 0,5 м до 5 м). 

Петровский пруд - искусственный водоём, возникший на месте извлечённого для постройки пьедестала Медного всад-
ника монолита Гром-камень. Входит в число особо охраняемых природных территорий Санкт-Петербурга. Наибольшая 
глубина - 2,7    м.

Невская губа (иное название Маркизова лужа) - восточная часть Финского залива.
В вершину Невской губы несколькими рукавами впадает река Нева. В дельте Невы находится город Санкт-Петербург. 
Невская губа ограничена на востоке песчаным баром (бар- это песчаная подводная отмель в устье реки, образовавшаяся в 
результате осаждения речных и морских наносов. Бар отгораживает устье реки от моря. Речной устьевой бар располагается 
в устье реки- месте впадения реки в море) реки Нева, на западе линией Лисий Нос - Кронштадт - Ломоносов, на севере- 
заказником «Северное побережье Невской губы». Площадь водного зеркала до создания Комплекса защитных сооружений 
Санкт-Петербурга от наводнений принималась равной 329 км². Дно преимущественно песчаное и плоское. Площадь - 380 
км², объём - 1,2 км³,  средняя глубина -3 м.

Правила оказания первой медицинской помощи
Вытащив пострадавшего на берег, осмотрите его рот и нос: они могут быть забиты илом или песком (их нужно прочи-

стить пальцами, повернув голову человека на бок). Затем положите человека животом на свое колено (голову свесить лицом 
вниз) и, сильно нажав на поясницу, выплесните воду из желудка и дыхательных путей. Все это надо делать быстро, а затем 
перевернуть пострадавшего на спину и начать искусственное дыхание.

Встаньте на колени слева, максимально запрокиньте голову утонувшего (это очень важно) и, сместив челюсть вниз, рас-
кройте ему рот. Сделайте глубокий вдох, приложите свои губы к губам пострадавшего (через платок или марлю) и с силой 
выдохните воздух.

Если у утонувшего нет сердцебиения, искусственное дыхание сочетают с непрямым массажем сердца. Для этого одну ла-
донь положите поперек нижней части грудины (но не на ребра!), другую – поверх первой накрест. Надавите на грудину так, 
чтобы она прогнулась на 3-5 см и отпустите. Прогибать нужно сильно, толчком, используя вес своего тела. Через каждое 
вдувание делайте 4-5 надавливаний. Не прекращайте реанимационных действий до прибытия скорой помощи.

Детям и младенцам нельзя делать полный вдох во избежание разрыва легких, а надавливание необходимо производить 
одной ладонью (детям) или двумя пальцами (младенцам).

Бдительность и осторожность на воде никогда не помешают, даже если вы - самый лучший пловец с медицинским обра-
зованием.


